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RAXBAR MAʼNAVIYATI BOSHQARUVIDA NAMOYON BULISH 

 

Qo’ldoshev Javohir 

 

Annotatsiya: Qo’ydagi maqola rahbar xodimlar, yetakchilar, yoʻlboshchilarga xos 

maʼnaviy qiyofa, axloq-odob, muomala va boshqaruv madaniyatini ifodalovchi soʻz 

birikmasidir boshqaruv madaniyati  va  zamonaviy  rahbar  shaxs  maʼnaviy qiyofasining  

milliy-axloqiy jihatlari haqida to’liq bayon qilinadi 

Kalit so’zlar: Maqola mazmuni va maqsadini eng qisqa so’zlar: rahbar  maʼnaviyat,  

boshqaruv tizimi, milliy-axloqiy jihatdan zamonaviy rahbarlik 

 

KIRISH 

Mamlakatimiz oʻz taraqqiyoti yoʻlida yangi ufqlar va maqsadlarga harakat 

qilayotgan, jamiyatimizning    hamma    sohalarida    amalga    oshirilayotgan    

islohotlar    yangi    bosqichga koʻtarilayotgan bir vaqtda eng dastlab rahbarlarning 

vazifasini halol va malakali bajarishga, qolaversa, fidoyiligiga  koʻp  narsa  bogʻliq 

ekanligini  taʼkidlab oʻtmoqchimiz. Rahbar  kadr, davlat xizmatchisining shaxsiy 

sifatlari, fazilatlari makon va zamonda takomillashadi.  Hozirgi yangi, oʻtish vaqtida 

dastlabki rahbar kadrlarda boʻlmagan istiqlol davriga xos fazilatlarni tez rivojlantirish 

uchun ajoyib imkoniyatlar mavjud. 

Mavzuga oid adabiyotalarning  sharhlari: 

Oʻzgarayotgan  ijtimoiy  sharoit,  ish  uslubi,  rahbarlik  tarzi,  talablari  yangi  

turdagi mamlakat  mulozimlari,  rahbar  kadrlarni  tarbiyalash uchun kerak boʻlgan 

obʼektiv shart-sharoitni yaratdi. Dastlabki vazifa davlat xizmatchilariga qoʻyilayotgan 

yangi talablarni, ular uchun shart boʻlgan fazilatlarni ilmiy asoslab, tahlil qilib, 

umumlashtirib, maʼnaviy-maʼrifiy tarbiya amaliy  tajriba  yordamida  maxsus 

rivojlantirishdir.  Ana shunda  davlat  xizmatchilari tafakkuridagi yangilanish ular 

yordamida xalqqa, demakki, har bir Oʻzbekistonlikka yetib boradi. Jamiyat tafakkuri  

tezroq  yangilanadi  millat  bir jonu bir  tan  boʻlib, islohotlarni tezlashtiradi.Rahbar 

oʻzini oʻzi tarbiyalash, oʻzini-oʻzi kamol toptirish, mustaqil bilim olish, maʼnaviy 

dunyosini  doimiy  tarzda  rivojlantirish  ustida  saʼy-harakat  qilsa,  demakki  uning  

istiqboli porloq  boʻladi. Ammo uning oʻz faoliyatini nazorat qilmasligi, baholanmasligi  

va zarurli xulosalarni chiqara olmasligi oʻzi ustida ishlashga boʻlgan istakni pasaytiradi, 

lavozimiga qaraganda  sovuqqonlik,  loqaydlik  rivojlanadi. Shu sohada va tizimda  

faoliyat  koʻrsatgan hamkasblarning   maslahatlari,   ishga   munosabatlari   uni   

sekinlashtiradi va asta-sekin  faollik yoʻqola boradi. 

Tadqiqot metodologiyasi: 

Rahbarning salohiyati, umumiy madaniyati, muomala qonun-qoidalarini 

oʻzlashtirganligi, notiqlik mahorati, mustahkam irodasi, rostgoʻyligi, gʻamxoʻrligi, 

ishchanligi va boshqa shaxsiy fazilatlari kishilarga taʼsir qilishning muhim omillari 

sanaladi va, aksincha, rahbar obroʻ-eʼtiborining pasayishi, uning nutqidagi nuqsonlar, 
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iqtisodiy munosabatlarni hal eta olmaslik, qatʼiyatning  zaiflashuvi,  xulq-atvordagi  

kamchiliklar  uning  jamoa  aʼzolariga  taʼsir   qilish darajasini keskin tushirib 

yuboradi.Rahbarlik muayyan tuzilishga, oʻzaro bogʻlanishga ega boʻlgan murakkab 

shaxslararo munosabatni  tartibga  solish,  bu  munosabatlarni  maqsadga  xizmat  

qildirish  hamdir.  Bundan tashqari,  rahbar  moliyaviy,    tarbiyaviyva  boshqa  qator  

sohalarni  bajaradi.  Buning  uchun  esa maʼlum kasbiy malakalarini egallash kerak, aks 

holda ularning zaifligi rahbarlik faoliyatini murakkablashtiradi 

 

Tahlil va natijalar: 

 

Bugungi  kunda  boshqaruv  tizimida  ishlayotgan  har  qanday  rahbar  uchun,  u  

biron  bir korxona,  tashkilot,  jamoa  rahbari  boʻladimi  yoki  siyosiy  arbob  boʻladimi,  

odamlar  bilan muloqot madaniyatini oʻzlashtirish, jonli soʻz vositasida insonlarga 

Oʻzbekiston hukumati siyosatini toʻgʻri tushuntira olish, davlatimizda olib borilayotgan 

tub faoliyatlar jarayonida faol ishtirok  etish  va  fuqarolik  burchlarini  chuqur  

tushunib  yetishlariga  yordam  berish  asosiy ahamiyatga ega.Hozirgi vaqtda davlat 

boshqaruvi va rahbarlik faoliyatining axloqiy va maʼnaviy qiyofasi keng  koʻlamda  

oʻzgardi.  Nafaqat  davlatchilikning   axloqiy   qadriyatlari    va    sivilizatsiya 

yoʻnalishlari, hatto asrlar osha yigʻilgan siyosiy tajribalar ham tamomila oʻzgacha 

boʻldi. Biroq rahbar  faoliyati  siyosatining  takomilida  hamon  axloqiy  maʼnaviy  

qadriyatlarga  boʻlgan ehtiyoji   saqlanib   kelmoqda.  Qolaversa,  zamonaviy  rahbarlik  

qanday  boʻladi  va  uning asoslarini  qanday  munosabatlar  tashkil  qilmasin,  u  milliy  

axloqiy  qadriyatlarga  asoslanishi haqidagi masala oʻz mazmunini hozir ham yoʻqotgan 

emas. 

Xulosa va takliflar: 

Xulosa oʻrnida shuni aytish joizki, jamiyat  va  davlat  boshqaruvida  rahbar  

axloqi  madaniyati muammolari alohida va juda keng ilmiy va amaliy masalalardan biri 

boʻlib sanaladi. Rahbar shaxsning  axloqi  va  boshqaruvda  amal  qilishi  kerak  boʻlgan  

madaniy  mezonlarning uslublariga   qaratis:h   lozim.   Jumladan,  boshqaruvda  

rahbarlarning  oʻz  vazifasiga  boʻlgan axloqiy masʼuliyati, odobi va xatti-harakati, 

mamlakat siyosatiga, ijtimoiy va iqtisodiy rivojiga taʼsiri,  boshqaruv  munosabatlarida  

etikaviy  standartlarni  vujudga  keltirish,  manfaatlar ixtilofini bartaraf etish, muloqot 

qurish, muomala madaniyati, rahbarning axloqiy sifatlarining tasnifi,  jamoada  yoxud  

xizmat  vazifasida  guruhbozlik  oldini  olish  kabi  masalalarini  qamrab oladi. 
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